
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 ФЕВ 2026 J J /
от_______________№ IcA sj
Верхняя Салда

О проведении ежегодного «Фестиваля по зимней рыбалке 
«Басьяновский 2026» в поселке Басьяиовский Верхнесалдинского

муниципального округа

В целях обеспечения безопасности граждан при проведении мероприятия 
на ледовой поверхности водоема, расположенного вблизи 
поселка Басьяновский Верхнесалдинского муниципального округа, 
руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», от 
30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории поселка Басьяновский Верхнесалдинского 
муниципального округа ежегодный «Фестиваль по зимней рыбалке 
«Басьяновский 2026» (далее -  мероприятие) с количеством участников не более 
45 человек.

2. Установить:
1) место проведения мероприятия: ледовая поверхность озера в 1,5 км 

севернее поселка Басьяновский;
2) дата и время проведения мероприятия: в период с 10.00 до 16.00 часов 

21 февраля 2026 года.
3. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности граждан 

во время проведения мероприятия главу территориального органа 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа - Администрации 
поселка Басьяновский Хорольского Сергея Михайловича.

4. Главе территориального органа Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа - Администрации поселка Басьяновский 
С.М. Хорольскому:



2

1) во взаимодействии с МКУ «Управление гражданской защиты»,
представителями 33 пожарноспасательной _ части Федерального
Г осударственного казенного учреждения «9 отряд Федеральной
противопожарной службы по Свердловской области», в срок до
19 февраля 2026 года провести осмотр и составить акт готовности места 
проведения мероприятия, обеспечить неукоснительное выполнение требований 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области, 
утвержденных постановлением Правительства Свердловской области от 
27.09.2018 №639-ПП;

2) в 10.00 и в 16.00 часов 21 февраля 2026 года проинформировать ЕДДС 
МКУ «Управление гражданской защиты» о начале и завершении мероприятия, 
количестве участников.

5. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Верхнесалдинский» Л.Ю. Майкову оказать содействие в 
обеспечении безопасности граждан и общественного порядка во время 
проведения мероприятия.

6. Рекомендовать начальнику Федерального Государственного казенного 
учреждения «9 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской 
области» полковнику внутренней службы Д.В. Гашкову обеспечить дежурство 
сотрудников на время проведения мероприятия.

7. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа




